
   
 

 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemesters 2022 im 
Bachelorstudiengang Politik und Wirtschaft 

(Stand: 19.04.2024) 

 

Arithmetisches Mittel der Abschlussnoten der Referenzgruppe: 2,07 

Referenzgruppe: 

• Studiengang: Bachelor Politik und Wirtschaft 

• Berücksichtigte Semester: ab Sommersemester 2020 (2 Jahre) 

• Durchschnittliche Fachsemesterzahl: 7,46 (Min 2, Max 22)  

 
Bachelor-

abschlussnote Häufigkeit Prozent der 
Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,2 3 2,50% 2,50% 
1,3 3 2,50% 5,00% 
1,4 3 2,50% 7,50% 
1,5 3 2,50% 10,00% 
1,6 6 5,00% 15,00% 
1,7 7 5,83% 20,83% 
1,8 11 9,17% 30,00% 
1,9 9 7,50% 37,50% 
2 16 13,33% 50,83% 

2,1 6 5,00% 55,83% 
2,2 12 10,00% 65,83% 
2,3 7 5,83% 71,67% 
2,4 8 6,67% 78,33% 
2,5 11 9,17% 87,50% 
2,6 8 6,67% 94,17% 
2,7 1 0,83% 95,00% 
2,8 3 2,50% 97,50% 
2,9 1 0,83% 98,33% 
3 2 1,67% 100,00% 

Summe 120 100,00%  


